
Všeobecne záväzné nariadenie obce Nová Vieska 
č.6 /2017 

 
o povinnosti vypracovať a aktualizovať povodňový plán záchranných prác na 

území obce Nová Vieska 
 
 

   
Návrh VZN vyvesený na úradnej tabuli obce Nová Vieska:     24.04.2017 
 
Návrh VZN  zverejnený na internetovej adrese obce Nová Vieska:  24.04.2017 
 
                                
Lehota na predloženie pripomienok k návrhu VZN do(včítane):    10.05.2017 
 
Doručené pripomienky (počet) :        0 
 
Vyhodnotenie pripomienok k návrhu VZN uskutočnené:     11.05.2017 
 
Vyhodnotenie pripomienok k návrhu VZN doručené poslancom:   xx.xx.2017 
 
 
VZN schválené Obecným zastupiteľstvom v Novej Vieske:   16.05.2017 
 
 
VZN  vyvesené na úradnej tabuli obce Nová Vieska:    17.05.2017 
 
 
VZN  zvesené z úradnej tabule obce Nová Vieska:     12.06.2017 
 
VZN vyvesené na webovej stránke obce Nová Vieska     17.05.2017 
 
VZN nadobúda účinnosť dňom  1.06.2017 



Všeobecne záväzné nariadenie obce Nová Vieska číslo 6 /2017 

o povinnosti vypracovať a aktualizovať povodňový plán záchranných prác na 
území obce Nová Vieska 

 
 Obecné zastupiteľstvo v Novej Vieske podľa § 6 ods.2 a § 11 ods. 4 písm. g) zákona 
č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov v súlade s ustanoveniami 
26 ods.3 písm. a) bodu 6 zákona č.7/2009 Z.z. o ochrane pred povodňami v znení 
neskorších predpisov,  sa uznieslo na tomto  všeobecne záväznom nariadení: 
 

§1 
Predmet úpravy 

 
(1) Toto všeobecne záväzné nariadenie (ďalej len „VZN“) určuje povinnosť vypracovať 

a aktualizovať povodňový plán záchranných prác na území obce Nová Vieska (ďalej len 
“obec“) v lokalitách, ktoré môžu byť postihnuté povodňou . 

(2) Na základe Povodňového plánu záchranných prác obce povodňou môžu byť postihnuté 
objekty, ktoré sa nachádzajú na pobrežných pozemkoch a v inundačnom území vodných 
tokov potoka Paríž. 

 
 

§ 2 
Uloženie povinnosti vypracovať a aktualizovať povodňové plány  

 
Týmto VZN obec ukladá právnickým osobám a fyzickým osobám – podnikateľom, 

ktorých objekt môže byť postihnutý povodňou  podľa § 1 ods.1 a 2 tohto VZN, povinnosť 
a) vypracovať v súlade s osobitnými predpismi1, povodňový plán záchranných prác pre 

svoje objekty a predložiť ich obci najneskôr do 31.12. kalendárneho roka. 
b) povodňový plán v nasledujúcich rokoch každoročne vypracovať, preskúmať a podľa 

potreby aktualizovať  v súlade s osobitnými predpismi 1 a predložiť obci najneskôr do 31. 
júla daného roka. 

 
§ 3 

Záverečné ustanovenie 
 

(1) Na tomto VZN sa uznieslo Obecné zastupiteľstvo v Novej Vieske dňa  16.05.2017. 
 
(2) Zrušuje sa Všeobecne záväzné nariadenie obce Nová Vieska číslo  2/2013 o povinnosti 

vypracovať a aktualizovať povodňový plán záchranných prác 
 

(3) Toto VZN nadobúda účinnosť dňom 01.06.2017. 
 

 
V Novej Vieske dňa 16.05.2017 
 

Mgr. Valéria Geri 
starostka obce Nová Vieska 

                                                 
1 zákon č. 7/2009 Z.z.o ochrane pred povodňami  v znení neskorších predpisov, 

 vyhláška č. 261/2010 Z.z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti o obsahu povodňových plánov a 

postup ich schvaľovania 

 


